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ЛІТВІНОВ ПРЕДЛОЖИВ ПРОЕКТ ПАКТУ Уряд Саскечевану 
ПРО ЕКОНОМІЧНИЙ НЕНАПАД

БЕЗРОБІТНІ ХОТІЛИ БИ ВИРВАТИСЯ 
З БЕНЕТ0В0Г0 “ДОБРОБУТУ" х

готується
до атаку на майнерську юнію

ТОВ. М. ПОПОВИЧ 
АРЕШТОВАНИЙ

й
*• -

Після наради з Бенетом провіниіональний урядЖЕНЕВА, ІІІвайцарія. 31-го 
Максим Літві-

“Радянський плин про нена
пад є згідний з духом німець
кої політики, яка працює для 
економічного замирення Євро
пи рівночасно з політичним за
миренням". сказав Юлій Кур- 
ніюс, німецький міністер закор
донних справ.

Закликаючи доТГеїайної ак
ції над своєю пропозицією, 
Літвіиов заявив, що її прннит- 
тя у великій мірі розвіє атмо
сферу недовірри, що панує те
пер серед держав.

Голова німецької делегації 
Кури і юс дав радянському ііля- 
НОВІ ТЄІІ.1\ підтримку ІІ ДОМ.І; 
гався, щоб координаційний ко
мітет негайно взявся за працю 
в цім напрмку.
- Ліно. Гранді, італійський мі

ністер закордонних справ, та
кож одобрив V прінціпі радян
ський плин і висловив надію, 
то і деякими малими змінами 
він може бути загально прини- 
тий VC1MH делегатами. -

розслід жує
положення в майнерськім окрузі. — Лж. А. Мерклі, 

міністер залізниць, праці та індустрій, виїздить 
/в майнерську околицю..

ИДЖАІЧНА, Саск., 28 сор-|вили бажання, щоб їх депорту
вати.серпня. (А.ІЗ.) 

но», народній комісар іакор- 
донних справ СРСР, пре.гл'о- 
жив сьогодні координаційному 
комітетові пан - європейської 
комісії радянську пропозицію

Міська рада в Ріджайні 
знову старається засягнути ін
формації, па яких умовах фе
деральний уряд є готовий де-

1 ПНЯ.

- Повиті депеші подаємо за 
капіталістичною пресою, щоб 
вказати робітникам, що вони 
не повинні зголошуватися" до
бровільно до депортації, як це 
діється н Ріджайні, а. навпа
ки, повинні всі ми уи.іами боро
тися проти депортацій.

Робітники не мають вітчими 
її вони шурннні боротися

РІДЖАПНА, Саск.. 31 сер- 
Шойно майнері в око

лиці Естевану створили свою 
організацію, Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада, яка нале
жить до революційного трейд- 
кінійного центру Воркерс Юни- 
ті Ліг, а вже консервативний 
уряд Саскечевану робить ста
рання. щоб виступити проти 
цієї організації і стати в обо
роні інтересів вугілвних баро
нів.

пятницю, предложено копії
(('.пеніяльїіж телеграма до “УРВ") іюртувяти тих безробітних, що

ТОРОНТО, Онт., 2 вересни. не мають з чого жити й самі 
— Наступ фашистської дикта-

“Ворксра", органу Комуністич
ної Партії Канади, й уважають, 
що наслідком того лровінціо- 
нальннй уряд рішив розсліди- 
ти положення.

пня.

міжнароднього пакту про еко
номічний ненапад, яку принято 

.„прихильно в “пріиціпі”.
Комітет передав плям підко

мітетові. який буде старатися 
звернути його в змодифікова- 
ній формі, щоб їй нього пого
дилися представники європей
ських держав.

Таким чином проект Лігні
нова буде далі розглянений ко
ординаційним -комітетомузміакн 
те тіло виробить загальну про
граму. як поправити європей
ське економічне положення. 
Ця програма буде нредложена 
повній комісії європейського 

• союзу на сесії, що рої війнеться 
в четвер.

„зголосилися до депортації. 
Міський комишенер предло- 

Вслике число чий рух посилюється. Минулої ,кин алдерменам лісту-26 анлі- 
цієї газети розповсюднюється ,юч‘ заарештовано тов. М. 11о- кантів, які зголосилися до ви-

В його помешканні

тури на робітничий револкщій-

в майнерськім окрузі.
Міністер Мерклі скомуніку- 

вився в неділю з власниками

повича. їзду з Канади. На попередню 
перешукано й забрано лі- просьбу за інформаціями в цій 

тературу. справі не отримано ніякої від
повіли з Оттави, сказав коми
шенер Вестгсгіт. З більше як 
100 безробітних, імена яких ви
слано до федерального депар
таменту іміграції кілька міся
ців тому, лише трох вислано 
назад до їх місця, уродження.

все там, де їм судилося жити, в 
Канаді

»
проти фашистської , 

диктатури Ііснетії ; в Польщі 
проти фашистської диктатури 
Пілсудськуі о і т. д.

Ці робітники, що живуть в 
Канаді і є нерозривною части
нок» канадські>ї робітничої кли- 
си, мусять боротися за право 
на життя й за остаточне новії-

копалень і тоді запропоновано, 
щоб він відвідав майнерський 
округ протягом тижня.

З того виходить, що саскече- 
ванський уряд в гюрозуміїші з 
Ьенетом розпочинає наступ на 
майнерську організацію в око
лиці Естевану; Щоб охороняти 
інтереси Компанії На випадок 
страйку майнерів капіталістич
на влада кине всі свої сили, 
щоб його здавити і вбити май
нерську організацію.

У відповідь на ці іаходи ву 
гільних баронів та їхнього 
уряду майнері мусять ще біль
ше обєднатися в своїй револю
ційній юнії та повести завзя
ту боротьбу за більшу платню 
й ліпші умови праці.

В ТОРОНТО ЗАРЕЄСТРУВА
ЛОСЯ 29,472 ВЕЗРОЬІТНИХ.

ТОРОНТО, Онт., ЗІ серпня.
Реєстрація безробітних 

Торонто для нровінціонально- 
го уряду закінчиласл тут сьо
годні вечером. Від часу, як 
відкрилося в місті бюро, заре
єструвалося 29,472 безробіт
них. З тог<» числа і 4,471 при
падає на жонатих.

Місцева капіталістична преса 
пише, що провінцщнальний 
уряд розедіджує можливість 
страйку у вугільних районах 
південного Саскечевану, нази
ваючи майнерську організацію 
продуктом комуністичної про
паганди. Правдоподібно, що 
в майнерську околицю виїде

ЮНІЯ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ПРИМУСИЛА ТОМАСА ™ ,,uvS щоб
ДО РЕЗИГНАЦІЇ З ЮНІИНОГО ГОЛОВИ

ОТТАВА, Онт., 28 серпня.
В департаменті іміграції сказа
но сьогодні, що депортація з 
Канади не залежить від того, 
чи дана особа хоче чи не хоче, 
щоб її депортувати.

І Іо„цілій Канаді, сказав один 
урядник департаменту, багато 
людей, що не підлягають де
портації, висловили .бажання, 
щоб їх депортувати. Однак 
департамент не може цього 
зробити, якщо їх справи не 
підпадають під депортаційннн 
закон, і вони залишаються в 
країні ломимо того, що висло-

леїнія капіталізму в цій країні, 
а не виїздити- з неї до іншої 
країни.

Уряд Венета депортує в пер
шій мірі революційних робіт
ників. щоб ослабити револю
ційний робітничий рух в Кана
ді І проти цього повинні бо
ротися всі робітники, а не. до
бровільно зголошуватися до 
виїзду.

З Другого боку, це показує, 
яких гараздів зазнають безро
бітні в Канаді, що аж самі зго
лошуються до депортації, щоб 
не згинути тут з голоді'.

19 ПОВСТАНЦІВ У БУРМІ 
ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ

особисто розслідити положен
ня.

На конференції між преміє- 
ром Венетом і провінціональ- 
ним урядом, що відбулася в

робітничої класи, як МекДо- 
налд. Сновден та нині, що ря
тують тепер брнтійськнй капі
талі їм від упадку коштом ро
бітничої к.іясн.

Дж.
Г. Томас, секретар дія домімій,
і КОЛЬОНІЙ у новім бритійськім 
кабінеті, з реанімував сьогодні 
з голови Красної Юнії Залі
зничників, якої виконавчий ко
мітет іажадав його резигнації 
з кабінету.

Томас, якого юнія-залізнич-

ЛОНДОН, ЗІ серпня. ---

РАНГУН, Вурмя, Індія, 28-го 
Спеціальнийсерпня. (А.П.) 

трибунал засудив сьогодні на 
кару смерти Саю Сапа, провід
ника бурмпїських повстанців,РІЗНІ ВІСТИ
який керував повстанням проти

"І2,И БЕЗРОБІТНИЙ ВИБИВ ШИБУ ЗА 45 центів

' і дістав три місяці вязниці
К недалекім майбутнім буде нів, яких називають його но-

тикож засуджено

ДОМАГАЮТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ 
ВІД МЕКДОНАЛДА. ЬАНК АНГЛІЇ ДОМАГАЄТЬСЯ 

ВІД АВСТРІЇ ЗВОРОТУ 
ПОЗИЧКИ.

КОРАЬЕЛЬНЕ ІІОЛУЧЕННЯ 
МІЖ ВЛАДИВОСТОКОМ ТА 

ПІВН. АМЕРИКОЮ.
ЛОНДОН, 29 серпня 

тія праці н окрузі Сі гем Гар-1
бор, який премієр Ремзі Мек- шдгиь з, серпня. (А.П.) 
Доналл заступає в парламенті, іоф]цЦіф1 преса каже сьогодні, 
зажадала від нього, щоб він

I lap-1ними примусила до резигнації, 
є одним з кількох лейборит- 
ськнх міністрів, що залишили
ся при МскДоТзалді рятувати 
брнтійську імперію, коли цей
останній цілко» пірнав з робіт- зрезигнупан як посол з того 
ннчок) клнсокі і склав новий округа. Ц- домагання партіи- 
“націоиальний " уряд з консер- мої екзекутиви піде під :з:і- 
натнетів, лібералів і лейбори- твердження на конференцію 
тів. партійних делегатів, які без

Безробітний Петро Ссменків 
у Вінніпегу, який живе в Каші 
ді вже 20 років, був голодний 
і не мав де мешкати, отже ки
нув каменем у вікно театру, 
щоб

відкритий безпосередній кора- нічниками, 
бельний pvx між тнхо-океан- Н;1 смерть, а 18 інших на до- 

іі орта ми Північної Амс- смертну вязниню. Вісьмох нід- 
рики та Владивостоком, раднії- судних звільнено. - 
ськнм портом на Далекім Схо
ді. Угоду в цій справі иід-

В поліційнім суді він нрп- 
інався до “вини" і за збиття 
шиби, що вартувала 45.центів, 
його засуджено на три місяці 
вязниці.

В такий спосіб канадська ка
піталістична влада “роїпязуй” 
пробле мух безробіття, засуджу
ючи на місяці ВЯЗНИЦІ ІОВСІМ 
невинних людей, іасуджуючи 
їх лише за те, що вони в нині
шній капіталістичній системі 
їй мають де продати своїх де
сять пальців і ре хочуть на ву
лиці гинути і голоду.

л
що Банк Англії зажадав від 

і Австрії, щоб
$21,400,000, які позичено и в 
травні ц. р. для попитування 
державних, фінансів. Австрій
ський державний банк думає 
сплачувати цю позичку pa ra
il и. У фінансових кругах ви-

радянська преса про уступлЕння ‘‘„rSZS1 225252
БРИТІЙСЬНОГО "РОБІТНИЧОГО”' УРЯДУ лержашіомс банк..... виплатити

вона звернула ськими

ЗАКРИТО ТРАЧКУ; 150 РО- 
ЬІТНИКІВ БЕЗ ПРАЦІ.

н/Г'.
J гол

Йому, як і багатьом іншим

,їб вязниці і не зги,-писалй з радянським урядом 
три американські мбреп.іавські 
компанії

Томас такий самий зрадник сумніву затвердить його. ну ти голоду.
ФОф" ФРЕНСЕС, Онт., 29-го

Ді Шевліи Кларк ! безробітним, відібрано і ту
дві в Тикомі, Ва

шингтон, і одна в Портленд, серпня.
ОрсГон.' Корабельний рух на Ломбер Компані закрила вчора нужденну міські допомогу, що 
тін лінії не існував після війни, свою велику трачку, наслідку він досі отримував, і він не ба- 

_________ чого викинено з роботи окуло чив іншого виходу, як у такийІ цю суму.
К50 робітників. це найнча- спосіб звернути на себе увагу 
сніше закриття трачки від часу, поліції.
як вона почала тут робити в --------------------------------

ні яких" ' "к є їй, і в УДу ДО КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ!

Мис- ІІЯМ НОВОГО уряду є “повестиМОСКВА, 25 серпня.
І.ііетд, обговорюють відкритий наступ їм робітничу КВИЛИ ДВОХ БЕЗРОБІТНИХ, 

клясу Англії за знижкою зарО- 
бітньої платні і проти соці ял ь-

забезпечення, щоб'англій- ВПЛПТТЯ^.Титва, 22 серпня, 
ська індустрія шову могла про- <АИ) Польська ирикордон- 

снонну. Що ця імім.і в є і а ка вадити успішні' кі >нк\ рейці ю **а CIO рож Т заатаку вада групу 
велика, як іл.ів.і ■ чя б їм пер- коштом про.іетаріиту .безробітних, що пробували по
шті ти ляд, бі . к іяї вин х і-. “Явна спілка МекДоналда з ІЧ‘ИТИ до/ Радянського Союзу

Лоїїдом Дж..рджом і Болдви- 11 пошукуванні за працею, при
чім'ТїііїТх /них убила й 22 за-

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ЗА ПРОВО
ДОМ КОМПАРТІЇ.мінські

сьогодні в передовицях устіці
ле ШІЯ брнтійського уряду пар
тії праці й приходять ДО ВІІ-

ШО ЙШЛИ ДО СРСР. ЛОНДОН, 27 серпня. Ви- 1910 році, 
ступаючи з гаслом “Ні одного відкривати 
робітничого цента на рятуваи- <имі, коли звичайно вона за- 
ня капіталізму", Комуністична ірудиює велике число робітни- 
Иартія Великої Британії з кож- ків у лісі. „

ного

Індустріальна Юнія Кравець- ] при виробі овероле, шапочни- 
ких Робітників Канади скликає , ми. дресмейкерів і т. п. 
в неділю, 6 вересня, в год. 10.30 Всім кравецьким робітникам 

I VriVMITI тAlton ПА ІО Рано в Либсрті Темп'.і, ріг ву - і Вінніпегу загрожує іривання 
..... ” і лиць Причард і Са.ітер, конфе- платні, відкладання від праці й

; ренти, ціанових делєіатів, на цілковите звільнення і робо- 
МОСКВА, 24 серпня. Тут яку запрошує всіх кравецьких ти. Ця конференція виробить 

розпочато будову найбільшо- ' робітників, включаючи кутні- конструктивні плини, як попра- 
то в Радянськім Союзі заводу рів. клокмєйкерів. робітників вити ваші обставини, 
мясозаготівлі. що буде кошту
вати 12' мільйонів доларів.
Протягом цього її наступного 
років буде побудовано 39 та
ких заводів коштом 200 мі.іь-

ннм днем стає щораз більше 
популярна серед робітничих 
мас. Лише цими днями ди- 
стріктова рада юнії залізнични
ків в Есекс ухвалила від. імені: 

110,000 юнійних членів 
цію, в якій визнає політичний 
провід Комуністичної Партії.

рактер уряді не змінився
Повалений уряд МекДоналда, ном ", каже далі газета, “від- 

як кажуть "Ізвєстія", був -тіль- триває справжнє обличчя пар- 
. ки по назві “робітничий", а на.ти праці і є без сумніву спри- 

ділі підтримував усі плини їм- ятливим чинником у .завданнях, 
псріялістичної буржуазії. ЩО їх виконує Комуністична

"Правда” каже, що завдау- І Іартзн Великої Британії."

арешту вала.

резолю-ФРАНЦІЯ БУДЕ МАТИ ВЕЛИ
КИЙ ДЕФІЦИТ.

ВПАРИЖ: 29-го серпня
останніх часах світ багато чув ухвдЛЕНО НОВИП КОДЕКС 
:,р.. фінансову кризі в Німеч- „ МЕКСИКУ,
чині та Англії, а тимчасом і

динськш, уряд відкинув ці умо-1 Франція не є в найліпшім ста- МІСТО МЕКСИКО, 14 сер-йонів доларів. ,ШАНГАЙ, Китай, Зі серпня, ду. Іія. цифру можна уважати
В иародшм комісарінті закор- ви як невдоволяючі і цього новнщі. І а зети пишуть, що | пня. 40 голосами проти од —...~ Тут отримано перший немов- за офіційну й порівнююче
донних справ заперечено сьо- становища він притримується | держава має щораз менше при- ного принято в сенаті новий pncilianLUI ЗБОРИ пий звіт про те, кілько людей

ходів з безпосередніх подат- державний кодекс праці. Він V н і. ц і ті и і uuvi п )агинул0 у paHKOBj Вучангі із
:ків,, що закордонна торгом* ухвалений уже в палаті послів Спеиіяльн1 збори всіх членів Ган янгу підчас теперішньої казує, що 163,000 домів зава-
Франції зменшується та що і для його лравосильносТи по- українських робітничих органі- повнії. Це вдалося ‘ зробити лилися або зістали знищені до
видатки держави ' зростають, трібно лише підпису презнден- зацій (ТУРФДІМ. РЗТ, Жінсек- лише після того, як вода трохи того Апення, що їх не можна
У наступнім рот Франції за- та Рубія Новий закон поста- ції- oKuiï Молоді й ТОДС- уступила, хоч вулиці в цих

новляє між іншим, то 90 відс„ ЛИРНАЗУ) у Вінніпегу відбу-'трох містах ще заповнені во- 
робітників у кожнім індустрі- дуться „ суботу, 5 вересня, в дою з ріки Янце. 
яльнім і бизнесовім підприєм ГОд вечером, в салі Укр. І • Головна кватира вуганської 
стві мають становити уроженщ Дому. Всі члени обовяз- жандармерії обчисляє,
Мексика або натуралізовані ково повинні прибути на ai трох згаданих містах, які ле-
громадяни збори, що скликаються у важ- жать одне коло другого, заги-

-------- них справах. При вході ‘ào салі нуло в наслідок повіні 230,000
Товариші! Відновляйте не- треба виказатися членською людей. Вони потопилися або

редплату на “Фарм. Життя”! книжечкою. j загинули від пошестей і‘голо-

В ТРОХ КИТАЙСЬКИХ МІСТАХ ЗАГИНУЛО 
ПІДЧАС ПОВІНІ 250,000 ЛЮДЕЙЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО ПЕРЕГОВОРИ

МОСКВА, 26-го серпня

правдиву.
Підрахунок жандармерії ни-годні вістку про мнимі раднії- її сьогодні, 

ськб - польські переговори в 
справі заключеинн угоди про 
ненапад, що була поширена в 
звязку з переговорами між 
Францією та СРСР в справі та-. КАРАЧІ, /ндія, 28 серпня. — грожує дефіцит в сумі 160 міль
ко! угоди. Місточко ІІіаріг. коло афгані- ІІ0Жв доларів.

В комісаріаті сказано, що станського кордону, цілком —
23 серпня польський амбаса-. зникло з поверхні землі підчас ВАШИНГТОН, 27 серпня. — 
дор Патек доручив радянсько- одного з найбільших земле- Департамент торговді спові- 
му урядові ноту, в якій поль- трусів, шо досі зарекордовано іцає, що в першій половині 
ськнй уряд подає ті самі умови в окрузі Кветта. Землетрус 1931 року закордонна торговая 
в справі угоди, шо поставив дався відчути в Карачі, відда- Німеччини зменшилася майже 
був їх 1926 року Але тоді ра- .ієні* 400 миль. ^ третину. ~

МІСТОЧКО В ІНДІЇ ЗНИКЛО 
З ПОВЕРХНІ ЗЕМЛІ.

направити, в наслідок чого 
782.000 осіб, або" половина на
селення трох міст, ектали без 
даху над головою і засобів до 
життя. Це число є зменшене, 
бо багато людей загинуло, а 
деякі втікли, однак всетаки 
•300,000 мешканців остало й 
вони не мають що їсти ані де 
мешкати.
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